[image: image2.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  349/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz, no sentindo adotarem as medidas necessárias com vistas à implantação de iluminação de LED na praça localizada na Rua 15 de Novembro, localizada no Campo do América, em nossa cidade.
A via citada encontra-se escura e perigosa, tendo em vista a insuficiência de iluminação pública no local. Sendo altamente importante ofertar um ambiente social adequado, a praça necessita, sobretudo, de uma Iluminação de Led para minimizar o sentimento de insegurança que toma conta dos moradores e transeuntes, uma vez que a escassez de iluminação naquela localidade está colocando em risco a segurança de todos, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre outros. Diante das informações e a pedido dos moradores do local, solicitamos que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providências necessárias para que esta indicação seja atendida. Foto em anexo.
Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.
João Paulo Fernandes - JP
Vereador

[image: image2.jpg]
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.